

**Konformitätserklärung / Declaration of Compliance**

für Materialien und Gegenstände aus Kunststoff, die dazu bestimmt sind, mit Lebensmitteln in Berührung zu kommen

*for plastic materials and items, which are designated to get in contact with food products*

**Aussteller der Konformitätserklärung / Issuer of the Declaration of Compliance**

Wilai GmbH  
 Am Ring 16  
 D-04509 Wiedemar

**Bestätigung der Konformität / Confirmation of the Compliance**

Die nachfolgend beschriebenen Materialien oder Gegenstände aus Kunststoff entsprechen den Anforderungen der

- Verordnung (EG) Nr. 1935/2004 einschließlich der Verordnung (EG) Nr. 2023/2006 und der
- Verordnung (EU) Nr. 10/2011 und nachfolgenden Änderungen. Unter den unten genannten Verwendungsbedingungen werden die genannten bzw. vorgegebenen Grenzwerte eingehalten.

Von der über die Vorgaben der Verordnungen hinausgehenden Eignung des Produkts für das vorgesehene Füllgut hat sich der Verwender selbst zu überzeugen.

Insbesondere wird darauf verwiesen, dass bei Bedruckung kein Kontakt zwischen Druckfarbe und Lebensmittel bestehen darf.

*The plastic materials and items mentioned below fulfill the requirements of*

- *Regulation (EG) No. 1935/2004 including Regulation (EG) No. 2023/2006*
- and
- *Regulation (EU) No. 10/2011 and following alterations. The stated requirements are met under the circumstances mentioned below.*

*The user shall verify himself that the product is suitable for the intended food to be packed beyond the stipulations of the Directives.*

*In particular it is emphasized that in case of printed material, no contact is allowed between the printing ink and food product.*

Bezeichnung <i>Designation</i>	Mittel-; Eng- u. Weithalsflaschen; Rundflaschen; Rechteckflaschen; Vierkantbehälter; Systemverpackungen; Weithalsdosen und Ballons <i>Medium, narrow and wide neck bottles; round bottles;          rectangle bottle series; square containers; system          packaging; wide neck cans and balloons</i>
Rohstoff/Farbe <i>Raw material/ color</i>	HDPE

<p>Artikel Nummer / Art. number:</p>	<p>2-0101-2500-45; 2-0100-2500-45; 2-0102-1000-32;  2-0101-1000-32; 2-0100-1000-32; 2-0101-0500-32;  2-0100-0500-32; 2-0101-0250-32; 2-0100-0250-32;  2-0101-0100-32; 2-0100-0100-32; 2-0200-1000-54-GE;  2-0201-4000-80; 2-0200-4000-80; 2-0201-2500-80;  2-0200-2500-80; 2-0201-1500-80; 2-0200-1500-80;  2-0400-1000-50; 2-0300-1000-25; 2-0201-1000-54  2-0200-1000-54; 2-0200-1000-54; 2-0201-0750-54  2-0200-0750-54; 2-0201-0500-54; 2-0200-0500-54;  2-0400-0250-40; 2-0201-0350-45; 2-0200-0350-45;  2-0201-0250-45; 2-0200-0250-45; 3-0200-0250-22;  2-0201-0100-32; 2-0300-0500-25; 2-0200-0100-32;  2-0201-0050-28; 2-0300-0250-25; 2-0300-0100-18;  2-0300-0100-18; 2-0400-0500-40; 3-0200-1000-25-KX;  3-0602-2500-45; 3-0600-2500-45; 3-0600-1000-45;  3-0600-0500-45; 3-0200-0500-25; 3-0200-0100-22;  4-0100-1500-80-KX; 4-0100-0100-40-KX;  4-0100-2000-80; 4-0100-0500-65; 3-0602-0500-45;  5-0100-050-120; 3-0602-1000-45; 5-0100-100-120</p>
<p>1. Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material in Berührung kommen sollen:  <i>Type(s) of food intended to come into contact with the material :</i></p>	<p>Alle Arten von Lebensmittelgruppen im Sinne der Verordnung (EU) Nr. 10/2011  <i>All types of food groups in terms of the Regulation (EU) No. 10/2011</i></p>
<p>2. Art/Arten von Lebensmitteln, die mit dem Material NICHT in Berührung kommen sollen  <i>Type(s) of food NOT to come into contact with the material</i></p> <p>3. Dauer und Temperatur der Behandlung und Lagerung bei Kontakt mit dem Lebensmittel  <i>Duration and temperature of treatment and storage while in contact with the food</i></p>	<p>Keine  <i>None</i></p> <p>Langzeitlagerung bei bis zu 40°  <i>Long-term-storage at up to 40 °C</i></p>
<p>4. Verhältnis der mit Lebensmitteln in Berührung kommenden Fläche zum Volumen, anhand dessen die Konformität des Materials oder Gegenstandes festgestellt wurde  <i>Ratio of the area of the food contact material to the volume used to determine the compliance of the plastic food contact material or article</i></p>	<p>0,9dm<sup>2</sup> auf 65ml Simulanz  <i>0,9dm<sup>2</sup> to 65ml food simulant</i></p>
<p>5. Abgetestete Anwendungsbedingungen mit höchstmöglicher Beanspruchung (bei der OML nicht überschritten wird)  <i>Specification of tested conditions of use with maximum test requirements (without exceeding OML)</i></p>	<p>3% Essigsäure: 10 Tage 40 °C  95% Ethanol: 10 Tage 40°  <i>3% Acetic Acid: 10 days 40 °C</i>  <i>95% Ethanol: 10 days 40 °C</i></p>
<p>Die Globalmigrationswerte liegen unterhalb des gesetzlichen Grenzwertes (für o.g. Anwendungsbedingungen). Die Prüfungen erfolgen nach Art. 17 und 18 der Kunststoffverordnung (EU) Nr. 10/2011 in Verbindung mit Anhang V  <i>The global migration values are lower than the admitted threshold values (for the above-mentioned conditions of use). The tests are performed according to Art. 17 and 18 of Regulation (EU) No. 10/2011 in conjunction with Annex V.</i></p>	
<p>6. Informationen zu Stoffen mit Beschränkungen und/oder Spezifikationen  <i>Information about restricted substances and / or specifications</i></p>	<p>Es werden keine Stoffe mit SML- oder QM-Wert eingesetzt  <i>No substances are used that are subject to SML or QM values</i></p>
<p>7. Informationen zu Dual Use Additiven gemäß Verordnung (EU) Nr. 10/2011</p>	<p>Es werden keine Dual Use Additive zugesetzt  <i>No dual use additives used.</i></p>

<i>Information about dual use additives according to Regulation (EU) No. 10/2011:</i>	
8. Funktionelle Barriere <i>Functional barrier</i>	Wird nicht verwendet <i>none</i>
9. Weitere Bestätigungen für den Rohstoff <i>Further confirmation to the raw material</i>	EP Kapitel 3.1.3 FDA Titel 21 §177.1520(a)(3)(i)(c1) in Bezug auf Spezifikation: 2.1 und 2.2 94/62/EC RoHS Frei von Phthalaten Frei von BSE Frei von Bisphenol A Frei von Nanomaterial Rückverfolgbarkeit durch Packernummer und Datum auf Verpackungsetikett gewährleistet. <i>EP chapter 3.1.3</i> <i>FDA title 21 §177.1520(a)(3)(i)(c1) concerning specification: 2.1 and 2.2</i> <i>94/62/EC</i> <i>RoHS</i> <i>Free from Phthalates</i> <i>Free from BSE</i> <i>Free from Bisphenol A</i> <i>Free from Nanomaterial</i> <i>Traceability is assured by the number of the packer and production date on the package label.</i>

Dieses Dokument wurde elektronisch erstellt und ist ohne Unterschrift gültig

*This document was created with the help of electronic data processing and is valid without signature.*

## **Rechtlicher Hinweis**

Die vorliegende Erklärung ist das Ergebnis einer sorgsamten Auswertung der Konformitätsbewertungen unserer Lieferanten zum Zeitpunkt der Vorlage derselben.

Sie stellt ausdrücklich keine Garantieerklärung dar. Ebenso lassen sich daraus keine Beschaffenheitszusagen für unsere Verpackungsprodukte im Sinne des § 434 BGB ableiten, da unsere Lieferanten diesen Vorbehalt ebenso formulieren. Änderungen behalten wir uns vor.

## **Disclaimer**

*This declaration is the result of a thorough evaluation of the conformity assessments by our suppliers at the moment they were submitted to us and of the test reports from the test institute commissioned. It is expressly not any written guarantee. Furthermore, it is not possible to deduce any confirmation of the properties and condition of our packaging products for the purposes of article 434 of the German Civil Code (BGB) from this declaration because our suppliers include a similar reservation. Modifications reserved.*

Februar, 03 2022



ppa. Johannes Bahn